1

2021 年９月 24日

各  位

会  社  名  イ リ ソ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 の

役 職 氏 名

代表取締役社長 鈴 木  仁

  （コード番号:6908）

問い合わせ先

 取 締 役

専 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長

豊 嶋 光 由

電 話 番 号  0 4 5 - 4 7 8 - 3 1 1 1 （ 代 表 ）

組織変更、役員人事及び重要人事に関するお知らせ

当社は、2021 年９月 24 日開催の取締役会において、組織変更、役員人事及び重要人事を下記のとおり

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役執行役員の人事異動（2021 年 10 月１日付）

新 役 職 名 氏   名 現    職

取締役副社長執行役員
社長補佐及び製造本部、技術本部並び

に品質保証本部の管掌
武田 佳司

取締役副社長執行役員
社長補佐及び製造本部、技術本部並び

に品質保証本部の管掌
兼 IRISO Electronics Philippines, Inc
Managing Director（MD）

２．執行役員の人事異動（2021 年 10 月 1 日付）
新 役 職 名 氏   名 現    職

常務執行役員製造本部長
（部門採算プロジェクト担当）

河井 久男 執行役員製造本部長
兼茨城工場長

執行役員茨城工場長 額田 匡彦 執行役員管理本部長付（構造改革推進

担当）

執行役員品質保証本部長 榎本 郁夫 執行役員品質保証本部長
兼品質保証部長

2

３．重要人事（2021 年 10 月 1日付）
新 役 職 名 氏   名 現    職

品質保証本部品質保証部長 重枝 能史 品質保証本部品質保証部部長代理

管理本部経営企画部長

大浦 信一郎 管理本部経営企画部長
兼関係会社経営統括室長

管理本部関係会社経営統括室長 入江 信一郎 管理本部経理部内部統制室

製造本部長付（出向）
IRISO Electronics Philippines, Inc
Managing Director （MD）

満田 礼秀
製造本部長付（出向）
IRISO Electronics Philippines, Inc
Deputy Managing Director

４．組織変更（2021 年 10 月 16 日付）

（１）目的

今後の NEV（新エネルギー車）市場拡大に対応するため、当社営業体制を再編し、NEV 市場にお

けるコネクタ事業の受注、売上及び営業利益の拡大を図る。

（２）概要

①「オートモーティブ営業部」及び「ゼネラルマーケット営業部」を統合し、「首都圏営業部」を

新設する。

②「首都圏営業部」は「営業一課｣、｢営業二課｣及び｢営業三課」を設置し、営業企画部から首都圏

営業部へ「インサイドセールス課」を移管する。

      ③「国内営業本部」直下に「ロジスティクス課」を新設し、「インサイドセールス課」のロジステ

ィクスに係る業務を移管する。

④「営業企画部管理課」を、販売予測・計画等を責務とする「販売企画課」とグローバルでの製品

アロケーション、在庫管理並びに４Ｍ申請等を責務とする「グローバル管理課」に再編する。

⑤「営業企画部業務課」を廃止し、その業務を「インサイドセールス課」へ移管する。

⑥「車載事業戦略室」を「市場戦略室」に改称し、車載に限らずすべての事業を所掌する。

５．取締役執行役員の人事異動（2021 年 10 月 16 日付）

新 役 職 名 氏   名 現    職

取締役常務執行役員営業統括本部長
兼国内営業本部長

子安 正志

取締役常務執行役員営業統括本部長
兼国内営業本部長
兼国内営業本部オートモーティブ営業

部長

3

６．人事異動（2021 年 10 月 16 日付）

新 役 職 名 氏   名 現    職

営業統括本部国内営業本部
副本部長

加藤 淳一 営業統括本部国内営業本部
ゼネラルマーケット営業部長

営業統括本部国内営業本部
首都圏営業部長 鯛島 成雄 営業統括本部国内営業本部

本部長付

営業統括本部海外営業本部
海外営業推進部長 三浦 良平 営業統括本部海外営業本部

海外営業推進部

営業統括本部海外営業本部
市場戦略室長 棚田 智 営業統括本部国内営業本部

オートモーティブ営業部担当部長

以上

4

【別紙】

 営業統括本部の新組織図

営業三課

インサイドセールス課

ロジスティクス課

ＥＵ販社

中華圏営業統括部

ＡＳＥＡＮ営業統括部

関西営業所

海外営業本部

GKAM(Global Key Account Manager)

海外営業推進部

市場戦略室

ＵＳＡ販社

東関東営業所

営業統括本部

中部営業所

グローバル管理課

国内営業本部

営業一課

首都圏営業部 営業二課

東北営業所

マーケティング部 グローバルマーケット戦略課

商品企画課

デジタルマーケティング課

販売企画課営業企画部